
 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад № 105 компенсирующего вида  

Невского района Санкт-Петербурга 

 

                                                                                Приказ 

 

«29» августа 2022                                                                                             № 31-ДОП 

 

«Об организации дополнительных  

  платных образовательных услуг 

  в 2025-2026 учебный год и утверждении локальных актов» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»,  № 2524-р «Об утверждении  методических рекомендаций   о порядке  привлечения и 

использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению 

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников 

государственных образовательных организаций  Санкт- Петербурга»,   решения Педагогического 

совета ГБДОУ от 31.08.2022 протокол № 1,  с целью  организации обучения по дополнительным 

общеразвивающим программам, в соответствии с Приложением  № 4 к лицензии на осуществление 

образовательной деятельности   № 923 от 28.11.2011 г. (дополнительное образование детей и 

взрослых)   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2025-2026 учебном году в ГБДОУ детском саду   № 105 компенсирующего вида 

Невского района Санкт-Петербурга дополнительные платные образовательные услуги с 

"01"октября 2025 г.                                                                          

2. Разрешить ведение дополнительных платных образовательных услуг по следующим 

дополнительным общеразвивающим программам: 

-Детский фитнес «Радужный танец» - реализуется по   Дополнительной общеразвивающей 

программе Детский фитнес «Радужный танец»; 

  - ИЗО студия «Радужная страна»- реализуется по Дополнительной общеразвивающей программе 

ИЗОстудия «Радужная страна»;  

 -  Оригами «Творчество из бумаги»- реализуется по Дополнительной общеразвивающей  программе 

Оригами «Творчество из бумаги»; 

 - Нейроигры - реализуется по Дополнительной общеразвивающей  программе «Нейроигры» для   

обучающихся 5-7(8) лет; 

- Сказкотерапия- реализуется по Дополнительной общеразвивающей  программе «Сказкотерапия» 

для   обучающихся 5-7(8) лет; 

- Логика для дошкольника - реализуется по Дополнительной общеразвивающей  программе «Логика 

для дошкольника» для   обучающихся 5-7(8) лет;- 

5. Педагогическим работникам ГБДОУ провести анализ востребованности дополнительных платных 

образовательных услуг в 2025-2026 уч. году. Ответственный-старший воспитатель Енина С.Н. Срок-

до 30.09.2025 

6. Марковской А.И.., ответственному за ведение сайта, разместить вышеуказанные локальные акты 

на официальном сайте ГБДОУ детского сада № 105 компенсирующего вида Невского района Санкт-

Петербурга. Срок- до 16.09.2025 г. 

 

 

Заведующий                                          _________________                             Е.Ю.Быкова 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


		2025-10-20T13:13:16+0300
	Быкова Елена Юрьевна




